
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН 
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

21.11.2025 г.       № 50-па 
 

О внесении изменений и дополнений в постановление 
Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского 

района от 20 января 2020 года № 6-па «Об утверждении 
Правил осуществления ведомственного контроля в 

сфере закупок для обеспечения нужд муниципального 
образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского 

района Курской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», на основании протеста прокуратуры Медвенского района от 20 
октября 2025 года № 76-2025 на Правила осуществления ведомственного 
контроля в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования 
«Гостомлянский сельсовет» Медвенского района Курской области», утвержденные 
постановлением администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района 
от 20.01.2020 года № 6-па,  Администрация Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района постановляет: 

1. Внести в постановление  Администрации Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района 20.01.2020 года № 6-па «Об утверждении Правил 
осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд 
муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района 
Курской области» следующие изменения и дополнения: 

1) В пункте 3 Правил подпункт «к» исключить; 
2) Пункт 4 Правил изложить в следующей редакции: 
«4. Ведомственный контроль осуществляется в соответствии с 

регламентом, утвержденным органом ведомственного контроля.»; 
3) пункт 14 Правил изложить в следующей редакции: 
«14. В случае выявления по результатам проверок действий (бездействия), 

содержащих признаки административного правонарушения, материалы проверки 
в течение трёх рабочих дней с даты подписания акта проверки подлежат 
направлению в орган, уполномоченный на осуществление контроля в сфере 
закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд, а в случае 
выявления действий (бездействия), содержащих признаки состава уголовного 
преступления, в правоохранительные органы.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 
 
Глава Гостомлянского сельсовета 
Медвенского района                                                                               А.Н.Харланов 


